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1    Föreningens mål och mening  
Att samla främst bröstcancerbehandlade, men även anhöriga och närstående, i en 
organisation som ska ta tillvara de bröstcancerdrabbades intressen. Att vara ett 
komplement till sjukvården för den bröstcancerdrabbade genom att erbjuda 
stödsamtal, nätverksgrupper och annan samvaro.  
Att informera samt vara ett pådrivande organ.  

 

2    Styrelsens uppgift  
 Göra verksamhetsplan och budget för kommande år. Planeringen bör 

fastställas på det första styrelsemötet efter årsmötet.  
 Fastställa attestordning och andra viktiga ekonomiska regler för 

föreningen.  
 Noggrant ta del av Bröstcancerförbundets månadsbrev och andra utskick.  
 Utse eller nominera föreningens representanter till externa arrangemang, 

konferenser etc inom och utanför landet.  
 Dela information och samverka med andra patientföreningar så som 

Träpatronerna (Prostatacancerföreningen i Västernorrland), Gynsam 
(Gyncancerföreningarnas Nationella Samarbetsorganisation i Sundsvall), 
Svenska Ödemförbundet samt länets andra bröstcancerföreningar; Ådalen 
och Örnsköldsvik. Dessutom samverka med övriga bröstcancerföreningar 
i landet.  

 För våra medlemmar påverka och driva viktiga frågor kring 
bröstcancervården genom skrivelser och annan kontakt med beslutsfattare 
inom kommun och region (chefer, politiker).  

 Anordna aktiviteter och sammankomster för medlemmarna inom olika 
områden. 

 Genomföra nätverksträffar samt stödpersonsverksamhet.  
 Utforma utskick och inbjudningar som informerar medlemmarna om vad 

som händer i föreningen.  
 Under oktober månad delta, synas och medverka i Bröstcancerförbundets 

rosa bandet-kampanj genom försäljning, information och andra 
arrangemang.  

 Delegera och ta hjälp av föreningens medlemmar (utanför styrelsen) för 
vissa uppgifter, exempelvis festkommitté, nätverksansvariga, rosa 
oktober. 

 

3    Styrelsemöten  
Styrelsemöten bör hållas regelbundet (en gång i månaden utom under 
sommarmånaderna). Alla styrelsemedlemmar förutsätts delta i alla sammanträden.  
Styrelsemötena bör inriktas på diskussion av och beslut i aktuella och långsiktiga 
frågor. Styrelsemöten kan genomföras fysiskt, digitalt eller som hybridmöten. 

 

4    Beslutsordning  
Alla beslut fattas av styrelsen gemensamt.  
I fråga om beslut eller skrivelser som inte kan vänta till nästa styrelsemöte ska 
minst två styrelsemedlemmar diskutera och besluta om det i aktuell fråga. Detta 
rapporteras snarast till övriga styrelsemedlemmar och noteras/fastställs sedan på 
nästa styrelsemöte.  
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Enklare beslut under en avgränsad aktivitet kan fattas av ansvarig styrelsemedlem 
på egen hand. Detta rapporteras och noteras på nästa styrelsemöte.  
 

5     Fakturaadress & Attestordning  
 Föreningens fakturaadress är samma som ordinarie postadress till 

ordföranden.  
 Fakturor ska attesteras av ordföranden innan betalning.  
 När det gäller varuleveranser ska ordföranden kontrollera med den som 

mottagit varorna att antalet stämmer alternativt be att få avprickad 
följesedel. 

 Leverantörsfakturor och utlägg ska alltid vara attesterade innan utbetalning. 
 Räkningar/utlägg av ordförande attesteras av annan firmatecknare, helst 

inte kassören (som utför betalning = denna typ av betalningar bör läggas i 
flera händer). 

 Redovisning av lottförsäljning ska signeras av lotteriansvarig och kassör. 
 Redovisning av rosa bandet-produkter ska signeras av varuansvarig och 

kassör. 
 

6    Inköp av försäljningsvaror och lotter  
All form av inköp ska beslutas gemensamt på ordinarie styrelsemöte. Varuansvarig 
samt lotteriansvarig kan fatta mindre beslut på egen hand efter att ha rådgjort med 
ytterligare en styrelsemedlem, detta ska då rapporteras på nästa styrelsemöte.  
 

7    Konferenser & Utbildning  
Konferenser och utbildningar anordnade av Bröstcancerförbundet 
Föreningen följer de anvisningar angående kostnader som kommer från förbundet 
för varje enskilt arrangemang. Deltagare bokar själv biljetterna, gör egna utlägg 
och lämnar omgående (attesterad) utläggsräkning till kassören för utbetalning från 
Olivia Medelpad. Billigaste färdmedel ska alltid användas (med hänsyn tagen till 
restider). Föreningens kassör skickar faktura till förbundet på de utlägg som finns 
för resp. konferens/utbildning. Bröstcancerförbundet skickar faktura på 
egenavgiften till föreningen.  
Konferenser anordnade av annan än Bröstcancerförbundet 
Bekostas av Olivia Medelpad i de fall styrelsen beslutat att medlem ska delta. 
Billigaste färdmedel ska alltid användas (med hänsyn tagen till restider). Deltagare 
bokar själv biljetterna, gör egna utlägg och lämnar omgående (attesterad) 
utläggsräkning till kassören för utbetalning från Olivia Medelpad. 
Konferenser utomlands 
 I de fall styrelsen beslutat att (styrelse-)medlem ska delta ska överenskommelse 
göras i förväg om vad som bekostas av konferensdeltagaren och vad som bekostas 
av Olivia Medelpad. För alla eventuella utlandsvistelser som representant för 
Olivia Medelpad förutsätts att fondmedel söks. Deltagare bokar själv biljetterna, 
gör egna utlägg och lämnar omgående (attesterad) utläggsräkning till kassören för 
utbetalning från Olivia Medelpad. 
Konferensdeltagande, både i Sverige och utomlands, som sker utan styrelsebeslut 
ska helt och hållet bekostas av medlemmen själv. Detta gäller även om medel 
erhållits från Bröstcancerfonden eller annan fond.  
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I de fall Olivia Medelpad bekostat deltagande i någon form ska rapport lämnas till 
styrelsen.  
 

8    Reseersättning  
Oliva bekostar resor med egen bil som förtroendevalda eller annan medlem haft i 
samband med uppdrag inom/för Olivia Medelpad. Milersättning utges enligt 
Skatteverkets regler. Vid deltagande i konferenser ersätter Oliva Medelpad 
lokalresor både på hemorten och på konferensorten. Billigaste färdmedel ska 
användas. 
 

9    Övrig ekonomisk ersättning  
Om föreningens ekonomi tillåter bidrar Olivia Medelpad med en mindre summa 
per person till säsongsavslutningar. Detta belopp beslutas av styrelsen. 
 

10  Medlemsregister  
Medlemsregistret i förbundets databas hanteras av kassören. Även ordförande och 
sekreteraren bör ha tillgång till registret. Uppgifter ur medlemsregistret hanteras 
alltid med försiktighet och lämnas inte ut till utomstående. Registret hanteras i 
enlighet med GDPR. 
Medlemsregistret utvecklas löpande och direkt från detta är det möjligt att sända 
information direkt till medlemmar som har e-post. I utskick (per brev) till de som 
inte meddelat e-post ska alltid uppmanas att meddela e-postadress om medlemmen 
har e-post. 
 

11  Web, sociala medier, e-post  
Hemsidan www.medelpad.brostcancerforbundet bör vara ständigt föränderlig för 
att locka läsare och vara uppdaterad med kommande aktiviteter samt aktuella 
uppgifter för styrelsemedlemmar, stödpersoner och nätverksansvariga.  
Större uppdateringar av hemsidan ska webbansvarig ta upp på ordinarie 
styrelsemöte.  
På Olivias Facebook-sida bcfolivia ska uppdatering ske tätare än på hemsidan. Här 
kan en lättsammare ton hållas och förutom allt som händer inom föreningen kan 
uppdateringar handla om allt möjligt inom området bröstcancer, oktober-kampanj, 
medlemsrekrytering mm. Facebook-sidan administreras av den som för tillfället är 
satt som ansvarig och eventuellt ytterligare styrelsemedlemmar. 
Instagramkontot bcf_olivia_medelpad administreras av den som för tillfället är satt 
som ansvarig och eventuellt ytterligare styrelsemedlemmar. 
E-posten medelpad@brostcancerforbundet.se har alla i styrelsen tillgång till. 
Ordföranden och/eller sekreteraren alt kassören ser till att innehållet hanteras. 

 

12  Medlemsbrev  
För att spara på kostnader för porto och utskrifter ska e-post och sociala medier 
användas så mycket som möjligt i kommunikationen med medlemmarna.  
Olivia Medelpad ska skicka medlemsbrev via e-post till medlemmar. Innehållet i 
brevet bestäms av styrelsen gemensamt och skickas ut minst fyra och max tolv per 
år.  
Medlemsbrevet kan skrivas av alla i styrelsen men skickas ut av den som för 
tillfället har den uppgiften.  
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13  Olivbladet  
Medlemstidningen Olivbladet har upphört och ersätts av medlemsbrev och sociala 
medier. 
 

14  Informationsfolder  
Olivia Medelpad ska ha en informationsfolder som berättar kort och kärnfullt om 
vår verksamhet, nätverksgrupper och stödpersoner m.m. Den ska ha lång livslängd 
och därför inte innehålla namn på förtroendevalda m fl. Istället hänvisar vi till 
hemsida, facebook-sida och alla våra kontaktuppgifter (e-post, telefon, postadress). 
Foldern används i alla sammanhang där Olivia Medelpad behöver informera om 
sin existens. Önskvärt är att foldern ska finnas i alla väntrum där föreningens 
målgrupp vistas, exempelvis vårdcentraler, kirurgen, onkologen, strålningen, 
mammografin, fysioterapimottagningen och andra platser där man anser att foldern 
kan göra nytta.  
Foldern delas även ut i samband med oktober-kampanjen på de ställen där Olivia 
säljer Rosa-bandetprodukter och andra ställen föreningen representerar, t ex i 
samband med föredragshållningar.  
 

15  Stödpersonsverksamhet  
För Stödpersonsverksamheten ska särskilt ansvarig finnas, detta kan vara 
styrelsemedlem eller annan medlem i föreningen. Namn och kontaktuppgifter ska 
finnas på föreningens hemsida. 
Stödpersonsansvarig förutsätts löpande rapportera till styrelsen om sin verksamhet. 
Efter varje terminsslut ska en enklare redovisning lämnas in till styrelsen. 
Stödpersonsansvarig ska bjudas in till styrelsemöten då frågor kring verksamheten 
behandlas.  
Stödpersonerna tillsammans med styrelsen ansvarar för att informera om och nå ut 
med sin verksamhet. Stödpersoner verkar i föreningen efter att de utbildats via 
Bröstcancerförbundet. 
 

16  Nätverksgrupper  
För varje nätverksgrupp ska finnas en, eventuellt två, kontaktpersoner, s k 
nätverksansvariga.  
Kontaktpersonerna ska efter varje terminsslut lämna en enklare redovisning om sitt 
nätverk. Det åligger även kontaktpersonerna att se till att deltagare i nätverken är 
medlemmar i föreningen. Självklart får man besöka nätverken innan man är 
registrerad medlem och även prova på några gånger, men upprepat deltagande ska 
kräva medlemskap. 
Styrelsen ska jobba för väl fungerande nätverksgrupper, vara delaktiga samt vara 
lyhörda för behov av eventuellt nya nätverk. 
 

17  Gåvor och donationer 
Föreningen skiljer på gåvor och donationer. 
Gåvor som kommer till Olivia Medelpad i samband med t ex någons bortgång eller 
bemärkelsedag sätts in på sedvanliga bankgirot och kassören ser till att summan 
överförs till gåvokontot (separat konto i banken, inte kopplat till bankgirot) från 



   
 

6 
 

vilken medlemmar kan söka bidrag. Kriterier för ansökan kan endast ändras 
genom beslut på årsmöte och ska finnas uppskrivna i bilaga till regelverket.  
 
Donationer kommer föreningen tillgodo och används bl a till omkostnader för 
aktiviteter som anordnas för våra medlemmar samt till att subventionera priset till 
olika tillställningar. 
 

18  Alkoholpolicy  
Olivia Medelpad varken bjuder på eller säljer alkoholhaltiga drycker vid sina 
sammankomster. I de fall föreningen arrangerar tillställning i lokaler där 
utskänkningstillstånd finns är det upp till varje medlem att själv besluta om den 
vill köpa alkoholhaltig dryck eller inte.  
 

19  Pressmeddelanden  
Pressmeddelanden ska alltid utges av ordföranden. Kontakt till pressen kan och 
bör vara den person som äger budskapet som ska föras ut.  
 

20  Om regelverket 
Regelverket får ses som ett policydokument till stadgarna. För föreningens stadgar, 
utfärdade av Bröstcancerförbundets kongress, se särskilt dokument.  
 
Paragrafer i regelverket kan ändras av styrelsen på ordinarie styrelsemöte, 
undantaget sådant som regleras av beslut på årsmöte. 

 

Bilaga 
 


